МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

г. БАЛАКОВО  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. БАЛАКОВО

07.12.2021 г.                 № 139

О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации

условий доступности МАУДО ЦДО

В целях реализации Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при

этом необходимой помощи, утвержденного приказом Министерства  образования  и

науки  Российской Федерации от 09.11.2015 г.№ 1309,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации МАУДО

ЦДО по доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения и

предоставляемых им услуг в следующем составе:

Долгова И. Н. –  директор, председатель комиссии;

Кудлаенко Д.В. – председатель Балаковской МО СОО ООО Всероссийского

общества инвалидов, член комиссии;

Гоголь О.М. – заместитель директора по /АХР, член комиссии;

Прохорова Е.А. – заведующий отделом, член комиссии;

Колесова О.В. – заведующий отделом, секретарь комиссии.

2. Комиссии в срок до 15.12.2021 г.:

– утвердить План-график проведения обследования и паспортизации МАУДО

ЦДО;

– разработать Паспорт доступности зданий МАУДО ЦДО;

– разработать план мероприятий «Дорожную карту» по повышению

доступности МАУДО ЦДО и предоставляемых им услуг, обеспечивающих

реализацию соответствующих мероприятий, на основании утвержденного Паспорта

доступности.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор         И.Н. Долгова

Утвержден

приказом № 139  от 07.12.2021 г.

ПЛАН-ГРАФИК

проведения обследования и паспортизации

объекта социальной инфраструктуры МАУДО ЦДО

№

п\п
Проводимые мероприятия Ответственные Сроки

1

Обследование территории,

прилегающей к зданию № 1 (участок)

улица Титова, дом 25 а

Члены комиссии
с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

2
Обследование входов в здании № 1 –

улица Титова, дом 25 а
Члены комиссии

с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

3

Обследование путей движения внутри

здания № 1(в т.ч. эвакуационных) –

улица Титова, дом 25 а

Члены комиссии
с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

4
Обследование зоны целевого назначения

здания № 1 – улица Титова, дом 25 а
Члены комиссии

с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

5

Обследование санитарно-гигиенических

помещений здания № 1

– улица Титова, дом 25 а

Члены комиссии
с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

6

Обследование системы информации и

связи (на всех зонах)

здания № 1  – улица Титова, дом 25 а

Члены комиссии
с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

7

Обследование путей движения к объекту

(от остановки транспорта)

– здание № 1  улица Титова, дом 25 а

Члены комиссии
с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

8

Обследование территории, прилегающей

к зданию № 2 (участок)

– улица 30 лет Победы, д.17

Члены комиссии
с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

9
Обследование входов в здание № 2

улица 30 лет Победы,  д.17
Члены комиссии

с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

10

Обследование путей движения внутри

здания № 2 (в т.ч. эвакуационных)

– улица 30 лет Победы, д.17

Члены комиссии
с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

11
Обследование зоны целевого назначения

здания № 2 улица 30 лет Победы, д.17
Члены комиссии

с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

12

Обследование санитарно-гигиенических

помещений здания № 2

улица 30 лет Победы, д.17

Члены комиссии
с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

13

Обследование системы информации и

связи (на всех зонах) здания № 2

 улица 30 лет Победы, д.17

Члены комиссии
с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

14

Обследование путей движения к объекту

(от остановки транспорта) здание № 2-

улица 30 лет Победы, д.17

Члены комиссии
с 07.12.2021 г. по

14.12.2021 г.

		2022-01-21T15:24:30+0400
	Долгова Ирина Николаевна